INDICAÇÃO Nº 258 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
reparo asfáltico nos buracos abertos, em frente ao Supermercado São João, na Rua
Francisco Massafera, número 169, no bairro São João, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com buracos abertos nas guias,
o que vem comprometendo a estrutura das calçadas e prejudicando o trânsito de
veículos e pedestres que ali passam e estacionam diariamente no local.

Tal ação demanda urgência, uma vez que, com as guias
danificadas corre-se o risco de deterioração do restante das mesmas, devido ao período
de chuvas, o que ocasiona prováveis futuros prejuízos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4A5G3X1H7M6S8D8
		2021-02-15T13:18:18-0300